
Tisknuto: 31.05.2024  19:34

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Mikroekonomie
KEMCH/C237  / 3

Pracoviště / Zkratka KEMCH / C237
Název Mikroekonomie

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 5 Kred.
Rozsah hodin Přednáška 2 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 13 / -
0 / -
0 / - 0 / 0

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zkouška

Kombinovaná

NE
ANO

Čeština
NE
Zimní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Cílem předmětu je u posluchače vytvořit představu o základech Mikroekonomie, principech fungování trhu, chování spotřebitele a
producenta. Dále jsou stručně vysvětleny základní mikroekonomické teorie.

Požadavky na studenta

Zkouška je písemná. Je prověřována míra osvojených znalostí, koncepcí a aplikačních dovedností. Důraz je kladen na schopnost
aplikovat teoretické poznatky do praktické společensko-ekonomické roviny v podmínkách České republiky a Evropské Unie.

Obsah

Úvod do ekonomie - základní pojmy, principy a otázky.
Ekonomické systémy.
Trh a tržní mechanismus.
Tržní selhání a mikroekonomická politika státu.
Veřejné statky a externality.
Poptávka a nabídka.
Elasticita poptávky a nabídky.
Chování spotřebitele a formování poptávky na trhu výrobků a služeb.
Chování firmy a formování nabídky na trhu výrobků a služeb.
Firma v podmínkách dokonalé konkurence. Rovnováha na dokonale konkurenčním trhu.
Charakteristika nedokonalé konkurence.
Chování firem v podmínkách nedokonalé konkurence. Zisk a alternativní cíle firmy.
Trh výrobních faktorů a rozdělování důchodů.

Předpoklady - další informace k podmíněnosti studia předmětu

Předpokladem pro studium předmětu jsou znalosti matematiky na středoškolské úrovni.

nestanoveno

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ne

Periodicita K

Počet hodin kontaktní 0
Hodnotící stupnice A|B|C|D|E|F

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 31.05.2024  19:34



Strana: 2 / 3

Získané způsobilosti

Posluchači jsou po absolvování předmětu schopni lepší orientace v problematice ekonomie. Jsou schopni interpretovat základní
vztahy mezi mikroekonomickými ukazateli a nově získané informace rozvíjet. Předmět rozšiřuje všeobecný přehled posluchačů, a
tak zvyšuje jejich uplatnitelnost v praxi. Absolvování předmětu je základním předpokladem pro studium předmětu
"Makroekonomie".

Studijní opory

Garanti a vyučující

prof. Ing. Liběna Tetřevová, Ph.D.•  Garanti:
prof. Ing. Liběna Tetřevová, Ph.D. (100%)•  Přednášející:

Literatura

Tetřevová, L. Mikroekonomie. PPT prezentace dostupné v systému STAG. Univerzita Pardubice,
2017.

•  Základní:

Macáková, L. a kol. Mikroekonomie. Základní kurs. 11. vyd. Slaný: Melandrium, 2017.•  Základní:
Jurečka, V. a kol. Mikroekonomie. 3. vyd. Praha: Grada Publishing, 2018.•  Základní:
Holman, R. Ekonomie - Sbírka řešených otázek a příkladů. Praha: C. H. Beck, 2016.•  Doporučená:
Holman, R. Ekonomie. 6. vyd. Praha: C. H. Beck, 2016.•  Doporučená:
Pindyck, R. S., Rubinfeld, D. L. Microeconomics. 9th ed. Boston: Pearson Education, 2018.•  Doporučená:

Časová náročnost

Prezenční forma studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Kontaktní výuka 26
Domácí příprava na výuku 26
Příprava na dílčí test 10
Samostatná kritická četba 38
Příprava na souhrnný test 30
Příprava prezentace (referátu) 20

150Celkem:

Vyučovací metody

Monologická (výklad, přednáška, instruktáž)
Dialogická (diskuze, rozhovor, brainstorming)
Metody práce s textem (učebnicí, knihou)

Hodnotící metody

Písemná zkouška

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Ekonomika a
management podniků
chemického průmyslu

Bakalářský Prezenční Ekonomika a management
podniků chemického
průmyslu

1 2023 povinné
předměty

A 1 ZS2022

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 31.05.2024  19:34



Strana: 3 / 3

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Ekonomika a
management podniků
chemického průmyslu

Bakalářský Prezenční Ekonomika a management
podniků chemického
průmyslu

1 2023 povinné
předměty

A 1 ZS2021

Ekonomika a
management podniků
chemického průmyslu

Bakalářský Prezenční Ekonomika a management
podniků chemického
průmyslu

1 2023 povinné
předměty

A 1 ZS2023

Ekonomika a
management podniků
chemického průmyslu

Bakalářský Prezenční Ekonomika a management
podniků chemického
průmyslu

1 2023 povinné
předměty

A 1 ZS2020

Management
udržitelnosti podniků

Bakalářský Prezenční Management udržitelnosti
podniků

1 2023 povinné
předměty

A 1 ZS2023

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 31.05.2024  19:34


